SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CNPJ: 21.514.865/0001-46 - I.E.: 257.535.586

Rua Abelardo Luz, 120-E - Bairro Líder – Chapecó – SC - CEP: 89.805-280
Site: www.aceadobrasil.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 15.234/2025

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE RELAÇÃO FAMILIAR, PARENTESCO OU VÍNCULO COM OS

AGENTES VINCULADOS À LICITAÇÃO OU AO SEU RESPECTIVO PROCESSO

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.514.865/0001-46, estabelecida na Rua Abelardo

Luz, 120-E Bairro Líder – Chapecó – SC, CEP: 89.805-280, por intermédio do Senhor GABRIEL STOLT SPERANDIO, sócio

administrador, portador do CPF nº 093.815.099-56, carteira de identidade nº 5838616, órgão expedidor SSP - SC, DECLARA, para todos os

efeitos legais que:

a) não possui sócio(s) ou, no caso de sociedade anônima, diretor(es) que seja(m) cônjuge(s), companheiro(s) ou tenha(m) parentesco em

linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, nem vínculos de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou

civil, com agentes ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha

hierárquica da área encarregada da licitação, ou agentes que tenham exercido atribuições administrativas no presente processo, nos termos

da Legislação vigente;

b) está ciente da vedação da subcontratação, quando E SE autorizada pelo CONTRATANTE, de pessoa física ou jurídica se aquela ou os

dirigentes desta, mantiverem vinculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com agente no exercício de

atividades administrativas na licitação ou com agente ocupante de cargo de direção, chefia ou assessoramento vinculado direta ou

indiretamente a unidade situada na linha hierárquica da área encarregada da licitação, ou se deles forem companheiro ou parente em linha

reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau inclusive; e

c) são verdadeiras as informações prestadas no presente documento, sob pena de responsabilidade civil, administrativa e penal.

Chapecó/SC, 18 de Agosto de 2025.

________________________________

GABRIEL STOLT SPERANDIO

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 5838616 SSP/SC

CPF: 093.815.099-56

http://www.aceadobrasil.com.br/

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CNPJ: 21.514.865/0001-46 - I.E.: 257.535.586

Rua Abelardo Luz, 120-E - Bairro Líder – Chapecó – SC - CEP: 89.805-280
Site: www.aceadobrasil.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 15.234/2025

DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.514.865/0001-46,

estabelecida na Rua Abelardo Luz, 120-E Bairro Líder – Chapecó – SC, CEP: 89.805-280, por intermédio do Senhor

GABRIEL STOLT SPERANDIO, sócio administrador, portador do CPF nº 093.815.099-56, carteira de identidade

nº 5838616, órgão expedidor SSP - SC, DECLARA,  para fins de todos os efeitos legais que, por deliberação única

e exclusiva da declarante, a mesma não participou da vistoria técnica disponível no referido processo licitatório,

sendo de sua total responsabilidade, o conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação, não

recaindo em nenhuma hipótese qualquer responsabilidade sobre o Município ou argumento futuro quanto à não

vistoria prévia.

Chapecó/SC, 18 de Agosto de 2025.

_____________________________________

GABRIEL STOLT SPERANDIO

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 5838616 SSP/SC

CPF: 093.815.099-56

http://www.aceadobrasil.com.br/

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CNPJ: 21.514.865/0001-46 - I.E.: 257.535.586

Rua Abelardo Luz, 120-E - Bairro Líder – Chapecó – SC - CEP: 89.805-280
Site: www.aceadobrasil.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 15.234/2025

MODELO DE NOMEAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL E PREPOSTO

A SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.514.865/0001-46, estabelecida na Rua

Abelardo Luz, 120-E Bairro Líder – Chapecó – SC, CEP: 89.805-280, através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios,

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) GABRIEL STOLT

SPERANDIO, sócio administrador, portador do CPF nº 093.815.099-56, carteira de identidade nº 5838616,

órgão expedidor SSP - SC, designado a representar a empresa na assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

referente à Pregão Eletrônico n° 29/2025 – Processo nº 15.234/2025.

2) Nomeamos e constituímos, como nosso Preposto, o(a) senhor(a) GABRIEL STOLT SPERANDIO, sócio

administrador, portador do CPF nº 093.815.099-56, carteira de identidade nº 5838616, órgão expedidor SSP

- SC, e-mail gabrielli.conrado@gruposperandio.com.br para ser o(a) responsável para acompanhar a

execução da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente à Pregão Eletrônico n° 29/2025 – Processo nº

15.234/2025, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contratuais contidas no referido

instrumento e no Edital e seus nexos.

Chapecó/SC, 18 de Agosto de 2025.

_____________________________________

GABRIEL STOLT SPERANDIO

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 5838616 SSP/SC

CPF: 093.815.099-56

http://www.aceadobrasil.com.br/
mailto:gabrielli.conrado@gruposperandio.com.br

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CNPJ: 21.514.865/0001-46 - I.E.: 257.535.586

Rua Abelardo Luz, 120-E - Bairro Líder – Chapecó – SC - CEP: 89.805-280
Site: www.aceadobrasil.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 15.234/2025

DECLARAÇÃO DE GARANTIA

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.514.865/0001-46,

estabelecida na Rua Abelardo Luz, 120-E Bairro Líder – Chapecó – SC, CEP: 89.805-280, por intermédio do Senhor

GABRIEL STOLT SPERANDIO, sócio administrador, portador do CPF nº 093.815.099-56, carteira de identidade

nº 5838616, órgão expedidor SSP - SC, DECLARA, que o Certificado de Garantia do Produto de no mínimo DOIS

ANOS, com inclusão de assistência técnica no local de instalação, toda a reposição e mão de obra quanto a eventuais

peças com defeitos/afins sem quaisquer ônus adicionas à municipalidade, sendo o atendimento até 10 (quinze) dias

úteis da solicitação da Secretaria.

Chapecó/SC, 18 de Agosto de 2025.

_____________________________________

GABRIEL STOLT SPERANDIO

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 5838616 SSP/SC

CPF: 093.815.099-56

http://www.aceadobrasil.com.br/

		2025-08-18T13:10:14-0300
	GABRIEL STOLT SPERANDIO:09381509956

		2025-08-18T13:12:34-0300
	GABRIEL STOLT SPERANDIO:09381509956

		2025-08-18T13:12:57-0300
	GABRIEL STOLT SPERANDIO:09381509956

		2025-08-18T13:13:14-0300
	GABRIEL STOLT SPERANDIO:09381509956